



Российская Федерация
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
Республики Хакасия

Россия Федерацияны
Хакас Республиканын
ӨӨРКІ ЧӨБІ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О внесении изменений в постановление Верховного Совета
Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5
«Об Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте)
при Верховном Совете Республики Хакасия»

Верховный Совет Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Верховного Совета Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5 «Об Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте) при Верховном Совете Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2009, № 46, № 85; 2014, № 12) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «молодежной палаты» дополнить словами «(Молодежного парламента)»;

2) в Положении об Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте) при Верховном Совете Республики Хакасия:

а) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «государственной молодежной политики Республики Хакасия» заменить словами «молодежной политики в Республике Хакасия»;

б) в разделе 2 «Цели, задачи и полномочия Молодежного парламента»:
в пункте 2.2:

в абзаце восьмом слова «объединениями Республики Хакасия» заменить словами «объединениями в Республике Хакасия»;

абзац девятый после слов «молодежной палатой» дополнить словами «(Молодежным парламентом)»;

в абзаце десятом пункта 2.3 слово «государственной» исключить;

в) в разделе 3 «Состав, порядок формирования и срок полномочий Молодежного парламента»:

в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 «Состав Молодежного парламента» слова «35 лет» заменить словами «30 лет»;

в пункте 3.2 «Порядок формирования Молодежного парламента»:

в подпункте 3.2.1 слова «членов Молодежного парламента» заменить словами «своих представителей в Молодежный парламент», слово «кандидата» заменить словом «представителя»;

подпункт 3.2.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- утраты им гражданства Российской Федерации;

- переезда на постоянное или преимущественное проживание за пределы Республики Хакасия;

- вступления в силу обвинительного приговора суда в отношении члена Молодежного парламента;

- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным;

- признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим;

- смерти члена Молодежного парламента.»;

г) в пункте 4.13 раздела 4 «Организация работы Молодежного парламента» слова «член комитета Верховного Совета Республики Хакасия, к ведению которого отнесены вопросы молодежной политики в Республике Хакасия» заменить словами «руководитель секретариата сессий Верховного Совета Республики Хакасия».

2. Рекомендовать фракциям и иным депутатским объединениям в Верховном Совете Республики Хакасия представить кандидатуры своих представителей в Общественную молодежную палату (Молодежный парламента) при Верховном Совете Республики Хакасия седьмого созыва в срок до 20 мая 2019 года.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Верховного Совета
Республики Хакасия



В.Н. Штыгашев
В.Н. Штыгашев

г. Абакан

30 апреля 2019 года

№ 230-8